PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DE REUNIÃO

“JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS”

CONCORRÊNCIA Nº 001/2022 - EDITAL Nº 072/2022

“RETIFICAÇÃO”

Aos dezesseis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três em Sala de

Reunião do Departamento de Suprimentos, sito à Av. Eduardo Roberto Daher nº 1.135

– Centro, reuniu-se a Comissão de Abertura e Julgamento de Licitações, nomeada pela

Portaria nº 021/2023,composta pelos Srs. Cláudio Luiz Gonçalves dos Santos,

Procurador Chefe, Telma Sueli Petiz, Comprador, Nelson Felipe de Lima Machado,

Diretor de Departamento, para sob a presidência do primeiro, procederem aos

trabalhos de retificação do julgamento dos documentos apresentados para a

Concorrência nº 001/2022, noticiada pelo Edital nº 072/2022, que tem por objeto a

Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Transporte Escolar para

Alunos com Necessidades Especiais da Rede Municipal de Ensino e da Rede

Estadual de Ensino do Governo do Estado de São Paulo. Iniciados os trabalhos, a

Comissão esclarece que revendo o processo licitatório em epígrafe, foi constatado que

na Ata de Reunião de Julgamento dos documentos do dia 28 de abril do corrente, por

um equívoco, ao final do documento onde consta o nome das empresas inabilitadas

deixou de constar o nome da empresa American Vans Transporte e Turismo, bem

como constou em duplicidade o nome da empresa JF Transporte Ltda. Diante do

exposto, a Comissão decide retificar a referida ata de reunião e o resumo de sua

publicação, ficando da seguinte forma: Onde se Lê: ...inabilitando todas as empresas

participantes: Best Comercial e Locações Ltda – EPP, JF Transporte Ltda, JF

Transporte Ltda..., Leia-se: ...inabilitando todas as empresas participantes: Best

Comercial e Locações Ltda – EPP, JF Transporte Ltda, American Vans

Transportes e Turismo Ltda... Nada mais havendo encerrou-se a reunião, lavrando-

se a presente ata que lida e achada conforme, segue assinada pelos  presentes.

CLÁUDIO LUIZ GONÇALVES DOS SANTOS

Presidente

NELSON FELIPE DE LIMA MACHADO

Membro

TELMA SUELI PETIZ

Membro